ras sigillorum nostrorum apensionibus fecimus roborari,
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Actum anno Domini M°CC° quadragesimo secundo, mense
aprili.

(Au dos) Pour Mantenay Composicion.
Original Arch. du P.-d.-C. ; sceaux perdus. — OEuvre d'un scribe

novice et peu ferré sur l'orthographe latine.

LXXIV

Guillaume de Maisnières donne 40 mesures de terre et
30 mesures de bois au Prieuré en échange des droits de
venaison et d'usage accordés aux moines par ses ancê-
tres (20 mars 1243-44).

Ego Willelmus de Maineriis miles dominus de Mentenaio,
et Clementia uxor mea, notum facimus omnibus presentibus
et futuris quod cum dominus Ingerrannus quondam
dominus de Mentenaio predecessor noster dedisset Deo et
Beato Martino Majoris Monasterii et monachis ejusdem loci
decimam omnium venationum suarum, ubicumque (1)

eas caperet, que deportate essent Mentenaio, sive spallas
omnium ferarum seu bestiarum (2) quas venatus esset
ubicumque, si tamen Mentenaio apportarentur ; boscum

quoque suum in foresta de Mentenaio circumquaque ad
omnia necessaria, id est ad ardendum sive ad edificationes
instruendas vel restaurendas (sic), et ad pastum porcorum
quotquot haberent monachi predicti, remota procul omni
exactione vel consuetudine, et ita libere et quiete quemadmo-
dum ipsi Ingerranni porci per dictum boscum pascuntur,
sicut in notula cartule ipsius Ingerranni vidimus contineri ;

et postea hujusmodi donum Willelmus de Monsterolo quon-
dam dominus de Mentenaio predecessor noster domui et
prioratui Sancte Marie de Mentenaio confirmasset, sicut in
carta ipsius Willelmi plenius vidimus conlineri, et ad
aumentationem eclesie (sic) supradicle dedisset predictis do-

(1) Gaignières : Unicumque,
(2) Hostiarum,
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mui et prioratui plenum usagium dicte domus, tam in minori

quam in majori usagio domus sue, in foresta de Mentenaio,
et usagium in pastura omnium animalium ad eamdem
domum et prioratum predictum pertinentium, necnon et
hospitum suorum libere et quiete ab omni consuetudine et
servicio. Tandem controversia mota inter nos ex parte una,
et abbatem et conventum Majoris Monasterii occasione
dictorum domus et prioratus ex altera, super predictis
donacionibus, amicabili composicione interveniente inter
nos, mediantibus viris venerabilibus abbate Sancti Fusciani
in Nemore, domino Johanne de Maineriis milite et magistro
Alermo canonico Ambianensi, talis pax super predictis
reformata fuit inter nos, quod ego et prefata C. uxor mea in
excambium predictarum donationum que integraliter ad nos
sunt reverse, et super quibus nos et heredes nostri quiti per
dictam pacem in perpetuum remanemus et liberati ab obli-
gatione earum, dedimus et concessimus de assensu et
voluntate Ingerranni primogeniti filii et heredis nostri, et
aliorum liberorum nostrorum, prefatis domui et prioratui
Sancte Marie de Mentenaio quadraginta mensuras terre
arabilis site in territorio de Mentenaio, in loco qui dicitur
Hastroie, cum triginta mensuris nemoris cum fundo sitis
in dicto territorio inter dictam terram et viam que vocatur
Mosterlenge, quod nemus poterunt quandocumque voluerint
essartare et ad culturam redigere, vel quodcumque aliud
facere" quod voluerint. Nichil dominii, servicii, relevii,
terragii seu cujusque alterius exactionis sive juris in pre-
dictis terra, nemore et fundo nobis et heredibus nostris in
perpetuum retinendo. Omnimoda eciam justicia in predictis
locis dictis domui et prioratui, exceptis murdrio, raptu,
scato et omni alta justicia remanebit. Et sciendum est quod
si forte in aliquo tempore in locis predictis aliquis latro
captus fuerit, nobis aut heredibus nostris ad faciendum
justiciam de ipso reddetur ; sed super catallis ipsius nichil
habebimus. Promisimus insuper tam ego quam dicti uxor
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mea et Ingerrannus, juramento prestito, dictas mensuras
terre, nemoris et fundi contra omnes qui juri et legi stare
voluerint garandire, et ad hoc idem nos et heredes nostros
obligamus. Et hec omnia supradicta promisimus ego, uxor
mea et Ingerrannus predicti, juramento corporali prestito,